Estado do Rio Grande do Sul
Município de Quatro Irmãos

Poder Legislativo

                                                            ATA N°018/2025

                                          SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 21/07/2025

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco (21.07.2025), às dezoito

horas (18h), reuniram-se os vereadores da Câmara Municipal de Quatro Irmãos, Estado

do Rio Grande do Sul, para a 4º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E

VINTE E CINCO DA 7º LEGISLATURA, na sala de sessões, localizada na Av. Barão

Hirch, o quórum estava presente cinco (05) vereadores: Senhores: José Carlos Balbinot,

Juliano dos Santos, Jocemar Machado, Valderi Luiz Talasca e Ricardo Tomaz. O

Presidente cumprimentou os presentes e convidou o primeiro secretário Valderi Luiz

Talasca para fazer a leitura do texto bíblico. Prosseguindo o presidente informa que as

comissões se reuniram antes da sessão e emitiram os pareceres favoráveis a tramitação

da matéria (Parecer nº16/2025 da comissão de justiça e redação e parecer nº 16/2025 da

comissão de orçamento, finanças e tributação. Passando para a matéria do dia foi feito

leitura do PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 050/2025, DE 18 DE JULHO DE

2025.AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Colocado em discussão o vereador Ricardo

se pronunciou, após sua explanação foi posto em votação onde foi aprovado por todos os

vereadores presentes. Não havendo mais matéria para o dia o Presidente invoca a

proteção de Deus e declara encerrada a presente Sessão extraordinária. A próxima

Sessão ordinária será dia 29 de julho. Nada mais a constar encerro a presente ata que

será assinada pelo Presidente e pelo 1ª Secretário.

JOSÉ CARLOS BALBINOT                         VALDERI LUIZ TALASCA

         PRESIDENTE                                               1ª SECRETÁRIO